
1 

 

Zápis z 2. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 26. ledna 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Vojtěch Regál, Mgr. 

Lucie Strnádková, 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na vyřešení budoucnosti sochy sv. Marie 

b) Návrh na znovuobnovení vjezdových značek se znakem města 

c) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

d) Informace o provedeném výběrovém řízení na zaměstnance MěÚ – ekonomický úsek 

e) Návrh na schválení příkazní smlouvy s ERV Jaroměř na vypracování závěrečného vyúčtování akce 

Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV 

f) Opakované projednání žádosti Centra pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s. na provozování 

sociálních služeb v roce 2016 

g) Opakované projednání žádosti Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých v Semilech o 

příspěvek na činnost v roce 2016 

h) Návrh na schválení kupní smlouvy na odkup sypkého materiálu od společnosti Akava s. r. o. Liberec 

i) Návrh na schválení zpracovatele PD na stavby: rekonstrukce vodovodního řadu v silnici II/290 a 

rekonstrukce vodovodních řadů a případně kanalizačního řadu na starovačce Tříč (zbývající část od 

hlavní silnice) a směrem od divadla 

j) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z MZe ČR (např. úprava hřbitova a hřbitovní 

zdi, nebo znovuzprovoznění fontány včetně vybudování chodníčků)  

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na řešení budoucnosti sochy Nanebevzetí Panny Marie 

Rada města byla informována Bc. Vladimírem Jindrou a Vojtěchem Regálem o tom, že by bylo vhodné 

pokusit se znovu umístit na své místo (podstavec u křižovatky cest pod vysockou Kramářovou vilou – 

cesta ke Tříčským vrším od vleku Větrov) sochu Nanebezvetí Panny Marie. Na uvedeném místě byla 

socha zhruba do roku 1975, poté byla umístěna u schodiště kostela svaté Kateřiny Alexandrijské. 

Předkladatelé návrhu se domnívají, že jelikož se jedná o kulturní památku, tak by šlo využít nějaké 

dotační prostředky, např. přes MěÚ Semily z Ministerstva kultury ČR nebo Dotační fond Libereckého 

kraje. Původní podstavec stojí na pozemku, který je v soukromém vlastnictví, nikoli na pozemku města. 

Jelikož jsou dotační prostředky na kulturní památky poskytovány na takové, které se nacházejí na 

pozemku ve vlastnictví žadatele, bylo RM schváleno zahájit nejprve jednání se soukromými vlastníky o 

odkoupení předmětné části pozemku ppč. 500/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a následně celý záměr 



2 

 

obnovy sochy připravovat na rok 2017. Řešením odkupu předmětné části pozemku RM pověřila 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše. 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o záměru znovuobnovení sochy Nanebevzetí Panny Marie na křižovatce 

cest pod Kramářovou vilou. 

RM schvaluje záměr odkoupení části pozemku ppč. 500/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje řešením 

odkupu zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na znovuobnovení vjezdových značek se znakem města 

Radě města byl předložen Bc. Vladimírem Jindrou a Vojtěchem Regálem návrh na znovuobnovení 

vjezdových značek do města se znakem města. Nejdříve bude vytvořen grafický návrh, který bude po 

jeho odsouhlasení předán výrobci značek. Ten použije značku o velikosti, která označuje parkoviště. 

Vyhotovení jedné značky vyjde na cca 8.000 Kč. Samotnou instalaci poté provedou zaměstnanci města. 

RM bylo pro tento rok schváleno umístění těchto značek na vjezdy do města na hlavních silnicích, tj. 

v počtu čtyř kusů. Zajištěním grafického návrhu byl pověřen Bc. Vladimír Jindra, následným zajištěním 

výroby značek Vojtěch Regál, vyřízením povolení jejich umístění místostarosta města Ing. Jaroslav 

Nechanický. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje znovuobnovení vjezdových značek se znakem města v počtu 4 kusů a zároveň pověřuje 

Bc. Vladimíra Jindru zajištěním grafického návrhu, Vojtěcha Regála zajištěním výroby značek a 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením povolení jejich umístění.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
c) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

Radě města byla předložena žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Tato kampaň připomíná 57. výročí povstání Tibeťanů proti 

čínské okupaci Tibetu, při kterém zemřelo přibližně 80 000 Tibeťanů a zároveň chce upozornit na 

porušování základních lidských práv v Tibetu. RM schválila připojení se k této mezinárodní kampani 

vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2016 na budově Městského úřadu.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na 

budově Městského úřadu dne 10. března 2016. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
d) Informace o provedeném výběrovém řízení na zaměstnance MěÚ – ekonomický úsek 

Rada města byla informována o provedeném výběrovém řízení na zaměstnance MěÚ Vysoké nad 

Jizerou – ekonomický úsek. Na tuto pracovní pozici byla po posouzení dosavadní praxe uchazečů, 

zkušeností s prací obdobného charakteru, komunikačních dovedností a znalostí v oblasti ekonomické a 

účetní vybrána Ing. Tereza Fenclová. RM vzala tyto informace na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o provedeném výběrovém řízení na zaměstnance MěÚ Vysoké nad 

Jizerou – ekonomický úsek. 

Hlasování:   schváleno jednomyslně 

 
e) Návrh na schválení příkazní smlouvy s ERV Jaroměř na vypracování závěrečného vyúčtování 

akce Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV 

Radě města byla předložena ke schválení příkazní smlouva se společností Ekologický rozvoj a výstavba, 

s. r. o. Jaroměř, IČ: 27504514 na vypracování závěrečného vyúčtování akce Vysoké nad Jizerou – 

splašková kanalizace a ČOV. Činnost na zajištění, kompletaci a předložení dokumentace k Závěrečnému 

vyhodnocení akce dle požadavků daného dotačního titulu OP Životní prostředí a získání stanoviska 

České inspekce životního prostředí je ohodnocena na 120.000 Kč bez DPH. Tuto veškerou činnost měl 

zajistit dle původní dohody Ing. Zbyněk Vyhlas z firmy Athos-co, který v podstatě již v průběhu roku 

2015 přestal fungovat. Z jeho strany jsou předkládány neoprávněně faktury za práce, které měl 



3 

 

vykonávat jako autorský dozor, za který od města v průběhu výstavby ČOV a kanalizace obdržel celkem 

1.650.000 bez DPH. Z jeho strany bylo v projektu a navazujících projektových dokumentacích spousta 

chyb, a proto jsou v současnosti jeho požadavky považovány za nehoráznost. Navíc sdělil, že jakékoliv 

další práce pro město bude vykonávat pouze na základě dalších štědře dotovaných smluv. I přes všechny 

problémy, které Městu Vysoké nad Jizerou způsobil, byl požádán o zaslání nabídky, na jejímž základě 

by celou investiční akci ve vztahu ke Státnímu fondu životního prostředí dokončil. Jeho nabídka je ve 

své podstatě nevyčíslitelná konečnou cenou (jen pro ilustraci za hodinu práce 600 Kč, tato cena bude 

účtována za každou započatou půlhodinu, zvlášť k tomu samozřejmě cestovní náklady, atd.). Ve své 

podstatě by si za svou činnost resp. nečinnost opětovně účtoval nehorázné částky a dělal by si z Města 

Vysoké nad Jizerou „zlatý důl“. Proto bylo RM doporučeno schválit příkazní smlouvu s ERV s. r. o. 

Jaroměř, což RM učinila a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii Stnádkovou jejím podpisem. 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje příkazní smlouvu na vypracování Závěrečného vyhodnocení akce: Vysoké nad Jizerou – 

splašková kanalizace a ČOV s firmou ERV s. r. o. Jaroměř, IČ: 27504514, nám. Československé armády 

37, 551 01 Jaroměř a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  

Hlasování:    pro – 4x, zdržel se - Ing. J. Nechanický 

 

f) Opakované projednání žádosti Centra pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s. na 

provozování sociálních služeb v roce 2016 

Usnesením č. 364 byla starostka města Mgr. Lucie Strnádkovou pověřena, aby zjistila, kolik klientů 

z naší obce využívá služby poskytované Centrem pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s.. 

Bylo zjištěno, že v roce 2015 služeb této organizace využilo 6 občanů. Proto RM po znovuprojednání 

schválila poskytnutí příspěvku na provozování sociálních služeb v roce 2016 ve výši 1.000 Kč a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

 Návrh usnesení: 
RM po znovuprojednání žádosti schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000 Kč na rok 2016 Centru pro 

zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., IČ: 26593980 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Opakované projednání žádosti Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých v Semilech o 

příspěvek na činnost v roce 2016 

Usnesením č. 366 byla starostka města Mgr. Lucie Strnádková pověřena, aby zjistila, kolik klientů z naší 

obce využívá služby poskytované Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých v Semilech, IČ: 

65399447. Bylo zjištěno, že z našich občanů žádný služeb nevyužíval. Proto RM poskytnutí příspěvků 

této organizaci neschvaluje a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti.  

 

 Návrh usnesení: 
RM po znovuprojednání žádosti neschvaluje poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2016 Sjednocené 

organizaci nevidomých a slabozrakých v Semilech a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení kupní smlouvy na odkup sypkého materiálu od společnosti Akava s. r. o. 

Liberec 

Radě města byl předložen návrh kupní smlouvy na odkup sypkého materiálu (zásypový materiál u sila 

ZD Horal na vodovod či kanalizaci, jejichž výstavba, resp. rekonstrukce nás v nejbližší době čeká např. 

v hlavní silnici procházející městem) od společnosti Akava s. r. o. Liberec, IČ: 28739876, se sídlem 

Oblačná 268/5, 460 05 Liberec – Kristiánov. Jedná se o materiál (štěrkopísek), který byl v roce 2014 

původně dovezen na stavbu splaškové kanalizace. Dohodnuté množství je nakonec 750 m
3
 (původně 

tvrdil M. Baláž, jednatel společnosti Akava množství přes 1.000 m
3
) za cenu 100 Kč bez DPH/1 m

3
 

(původní cenu zkoušel pan jednatel také o téměř polovinu vyšší). Tzn., že výše uvedené množství je 

navrženo odkoupit za celkovou cenu 90.750 Kč vč. DPH. RM po prověření ceny materiálu u jiných 



4 

 

dodavatelů uvedenou kupní smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím 

podpisem.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje kupní smlouvu na odkup sypkého materiálu od společnosti Akava s. r. o., Liberec, IČ: 

28739876, se sídlem Oblačná 268/5, 460 05 Liberec – Kristiánov a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Návrh na schválení zpracovatele PD na stavby: rekonstrukce vodovodního řadu v silnici II/290 a 

rekonstrukce vodovodních řadů a případně kanalizačního řadu na starovačce Tříč (zbývající část 

od hlavní silnice) a směrem od divadla 

Radě města byl předložen návrh na schválení zpracovatele PD na stavby: rekonstrukce vodovodního 

řadu v silnici II/290 a rekonstrukce vodovodních řadů a případně kanalizačního řadu na starovačce Tříč 

(zbývající nevyměněná část od hlavní silnice) a ve směru od divadla po rozcestí na Polopruť. Jedná se o 

lokality, kde by se v tomto nebo příštím roce měla provádět rekonstrukce povrchů. RM byla předložena 

cenová nabídka od PVK projekt, Ing. Petr Koldovský, Turnov za následující ceny: dokumentace pro 

rekonstrukci vodovodu v délce cca 1,85 km v silnici II/290 za cenu 112.000 Kč bez DPH a dokumentace 

pro rekonstrukci vodovodu a případně kanalizace na starovačce Tříč a vodovodu od divadla po rozcestí 

na Polopruť za cenu 72.000 Kč bez DPH. RM uvedenou nabídku odsouhlasila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem příslušných smluv o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku na zpracování dokumentací stavby: rekonstrukce vodovodního řadu v silnici 

II/290 a rekonstrukce vodovodních řadů a případně kanalizačního řadu na starovačce Tříč (zbývající 

nevyměněná část od hlavní silnice) a ve směru od divadla po rozcestí na Polopruť a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem příslušných smluv o dílo s PVK Projekt, IČ:76054454, Turnov, 

Ing. Petr Koldovský, Hluboká 279, 511 01 Turnov.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

j) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z MZe ČR (např. úpravu hřbitova a 

hřbitovní zdi nebo znovuzprovoznění fontány včetně vybudování chodníčků) 

Rada města byla informována o tom, že Ministerstvo zemědělství vyhlásilo podmínky pro poskytování 

dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2016, kde je možné žádat o dotační 

prostředky na údržbu a obnovu stávajících památných staveb a objektů kulturně-historických hodnot 

v extravilánu i intravilánu obcí do 5.000 obyvatel, které nejsou chráněnými kulturními památkami 

s předmětem ochrany podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů. V rámci tohoto programu by bylo možné požádat o dotační prostředky např. na úpravu 

hřbitova a hřbitovní zdi nebo znovuzprovoznění fontány včetně vybudování chodníčků. RM vzala 

uvedené informace na vědomí. 

  

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o podmínkách vypsaných Ministerstvem zemědělství ČR k dotačnímu 

programu v rámci poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2016.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:45 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

382. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

383. RM bere na vědomí informace o záměru znovuobnovení sochy Nanebevzetí Panny Marie na 

křižovatce cest pod Kramářovou vilou.   

384. RM schvaluje záměr odkoupení části pozemku ppč. 500/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

řešením odkupu zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše. 

385. RM schvaluje znovuobnovení vjezdových značek se znakem města v počtu 4 kusů a zároveň 

pověřuje Bc. Vladimíra Jindru zajištěním grafického návrhu, Vojtěcha Regála zajištěním výroby značek a 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením povolení jejich umístění. 

386. RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na 

budově Městského úřadu dne 10. března 2016. 

387. RM bere na vědomí informace o provedeném výběrovém řízení na zaměstnance MěÚ Vysoké nad 

Jizerou – ekonomický úsek. 

388. RM schvaluje příkazní smlouvu na vypracování Závěrečného vyhodnocení akce: Vysoké nad Jizerou 

– splašková kanalizace a ČOV s firmou ERV s. r. o. Jaroměř, IČ: 27504514, nám. Československé armády 

37, 551 01 Jaroměř a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  

389. RM po znovuprojednání schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000 Kč na rok 2016 Centru pro 

zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., IČ: 26593980 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

390. RM po znovuprojednání žádosti neschvaluje poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2016 

Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých v Semilech a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

391. RM schvaluje kupní smlouvu na odkup sypkého materiálu od společnosti Akava s. r. o., Liberec, IČ: 

28739876, se sídlem Oblačná 268/5, 460 05 Liberec – Kristiánov a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem. 

392. RM schvaluje nabídku na zpracování dokumentací stavby: rekonstrukce vodovodního řadu v silnici 

II/290 a rekonstrukce vodovodních řadů a případně kanalizačního řadu na starovačce Tříč (zbývající 

nevyměněná část od hlavní silnice) a ve směru od divadla po rozcestí na Polopruť a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem příslušných smluv o dílo s PVK Projekt, IČ:76054454, Turnov, Ing. Petr 

Koldovský, Hluboká 279, 511 01 Turnov. 

393. RM bere na vědomí informace o podmínkách vypsaných Ministerstvem zemědělství ČR 

k dotačnímu programu v rámci poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro 

rok 2016. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 26. ledna 2016 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický             Jan Nosek            Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


